



ZARZĄD POWIATU W GRYFINIE

Gryfino, dnia 28 maja 2021r.

ZD.272.9.2021.MW

Uczestnicy postępowania wszyscy

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 27.05.2021r. oraz zmienia treść załącznika nr 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z postępowaniem pn.: „Utrzymanie ulic powiatowych na terenie miasta Gryfino”:

Zamawiający odpowiada na pytania:

PYTANIE 1

Dotyczy załącznik nr 8 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia — I Zimowe Utrzymanie , pkt 3 Wykonanie usług zimowego utrzymania.

Zamawiający wskazuje czas osiągnięcia standardu na drogach w kategorii I do 2 godz. od wezwania dyżurnego.

Informujemy że przy potencjale technicznym który ma zapewnić wykonawca wykonanie zadania z zachowaniem wskazanych standardów jest fizycznie niewykonalne. — dotyczy to również chodników i ścieżek rowerowych

Doświadczenie wykonania zadania w poprzednich latach wskazuje że minimalny czas wykonania odśnieżania oraz posypywania dróg wskazanych w kategorii I zajmuje minimum 2 godziny nie licząc czasu potrzebnego od momentu wezwania przez dyżurnego na załadunek materiału oraz dojazd pojazdu do miejsca wykonywania usług, w związku z powyższym nie ma możliwości uzyskania standardów we wskazanym czasie.

W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę standardów zimowego utrzymania na II oraz III dla dróg oraz standardu III dla chodników i ścieżek pieszo rowerowych

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający załącza zmieniony Opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 8.

PYTANIE 2

W związku z trudnymi warunkami atmosferycznymi występującymi zimą oraz wysokimi standardami utrzymania dróg zwracamy się z zapytaniem czy istnieje maksymalna odległość lokalizacji bazy materiałowo sprzętowej przeznaczony do zimowego utrzymania od dróg objętych zakresem zimowego utrzymania

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający nie określa maksymalnej odległości lokalizacji bazy materiałowo-sprzętowej, przeznaczony do zimowego utrzymania od dróg objętych zakresem zimowego utrzymania. W zakresie usług zimowego utrzymania dróg Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia m.in. dopuszczalny czas osiągnięcia standardu, który Wykonawca musi zapewnić w trakcie realizacji umowy. W praktyce oznacza to, że posiadanie bazy materiałowo-sprzętowej w znacznej odległości od miejsca realizacji usług powodować będzie trudności w osiągnięciu standardu i problemy we właściwym wykonywaniu prac, a w konsekwencji możliwość naliczenia kary umownej przez Zamawiającego.

PYTANIE 3

W SIWZ rozdział XV pkt3 podpunkt 4a zamawiający wskazuje że :

- a) Wykonawca musi posiadać doświadczenie polegające na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, usług analogicznych do przedmiotu zamówienia tj. usługi utrzymania na drogach publicznych (tj. zimowe utrzymanie dróg lub usługi porządkowe na drogach), co najmniej jedna usługa o wartości nie mniej niż 50.000 zł brutto, (zał. nr 5);

Proszę o doprecyzowanie czy w celu spełnienia warunku wykonawca nie musi okazywać się doświadczeniem w zakresie zimowego utrzymania dróg, wystarczy że wykaże się wykonaniem we wskazanym okresie jednej usługi polegającej na wykonaniu usług porządkowych na drogach o wartości nie mniejszej niż 50.000 zł brutto.

Wnioskujemy o zmianę w pkt 4a zapisu na (zimowe utrzymanie dróg i usługi porządkowe na drogach) co najmniej jedna usługa na wartość nie mniej niż 50.000 zł

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku dotyczącego posiadanego doświadczenia.

PYTANIE 4

W SIWZ rozdział XV pkt3 podpunkt 4b Zdolność techniczna i zawodowa .w związku z Opisem przedmiotu zamówienie pkt 3.2

W związku z koniecznością zastosowania solanki do zimowego utrzymania dróg proszę o wyjaśnienie czy wykonawca musi posiadać wytwornicę solanki?

ODPOWIEDŹ 4

Wykonawca winien realizować usługi zimowego utrzymania zgodnie z zasadami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia. W przypadku utrzymania jezdni ulic należy stosować solankę o stężeniu 25÷30%. W celu przygotowania solanki Wykonawca winien dysponować sprzętem, który zapewni przygotowanie mieszanki o powyższych właściwościach. Zamawiający nie wymaga posiadania wytwornicy solanki.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający przewiduje wyłączanie części dróg podczas akcji zimowego utrzymania z obsługi? Czy zamawiający dopuszcza sytuację w której dyżurny wskaże wybrane odcinki dróg do obsługi?

Jeżeli tak to proszę o informację w jaki sposób Zamawiający zamierza wyłączyć odpowiedzialność wykonawcy w tym zakresie wobec osób trzecich w sposób jasny i potwierdzający wydane polecenia.

Polecenie telefoniczne wyłączenia z obsługi części odcinków dróg jest niewystarczające i może podlegać podważeniu , ponieważ zaistnieje brak potwierdzenia zaistniałej sytuacji.

W przypadku polecenia wyłączenia odcinków dróg z obsługi zimowego utrzymania w jaki sposób Zamawiający wskaże konkretnie oraz w sposób jasny i czytelny dla obu stron umożliwiający weryfikację w czasie późniejszym miejsce rozpoczęcia i zakończenia prac objętych odpowiedzialnością wykonawcy w zakresie przedmiotowej umowy.

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający przewiduje możliwość wykonywania usług zimowego utrzymania na wybranych odcinkach dróg, w zależności od zaistniałych sytuacji pogodowych. Decyzję w tym zakresie podejmuje bezpośrednio dyżurny zimowego utrzymania, powiadamiając wykonawcę telefonicznie. Polecenie zostaje odnotowane w dzienniku czynności zimowego utrzymania. W ocenie Zamawiającego powyższe umożliwi właściwą weryfikację usług w czasie późniejszym.

PYTANIE 6

Proszę o wyjaśnienie czy wykonawca musi posiadać umowę na przekazywanie odpadów z Zakładem składowania odpadów- instalacją Komunalną?

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy posiadania umowy na przekazywanie odpadów z Zakładem składowania odpadów - instalacją Komunalną. Zgodnie z §2 ust.7 projektu umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, do każdej faktury dołączy potwierdzenie przekazania/przyjęcia odpadów przez wyspecjalizowane do tego składowisko.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zmieniony załącznik nr 8 Opis przedmiotu zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach.